
令 和 ３ 年 ４ 月 ９ 日 

保護者の皆様へ 

大阪市立新北野中学校 

校 長  風 間  浩 

 

保護者説明会の中止および土曜授業の時程変更のご案内 

 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は本校教育活動へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，表題にありますように，大阪市教育委員会からの通知を受け一泊移住保護者説明会・

修学旅行保護者説明会を中止させていただきます。なお、各宿泊行事とも現在のところ実施

する予定です。部活動保護者説明会に関しましては、延期もしくは資料の配布のみを行いま

す。また、保護者説明会中止に伴い下記の要綱で土曜授業の時程を変更します。ただし、感

染症拡大防止対策により、授業参観は実施しません。 

 

記 

 

1. 日時：令和３年４月１７日（土）８：３０～１２：００ 

 

2. 時程 

土曜授業（全学年） 

８：２５ 登校 

８：３０ 学活・健康観察 

８：５０ 授業①（５０分間） 

９：５０ 授業②（５０分間） 

１０：５０ 授業③（５０分間） 

１１：４０ 終学活後、下校 

 

一泊移住保護者説明会・修学旅行保護者説明会は中止となります。 

説明会資料は、お子様を通じて配布します。 

 

部活動保護者説明会は延期もしくは資料の配布のみ行います。 

日程等は部結成後、各部活動の顧問より連絡します。 

 

3. その他 

① ４月２３日からの個人懇談会は予定通り実施しますので、４月８日に配布いたしまし

た日程調整表を担任までご提出ください。 

【個人懇談会は１年生全員実施、２・３年生希望制となっています。】 

 

② １年生保護者用の入校証は、個人懇談会で配布します。 


